

Valprövningsnämnden  
751 70 Uppsala

## Överklagande av val enligt 38 kap 90 § Kyrkoordningen

Överklagat val: Hörby församling, Lunds stift

Klagande: Johan Ohlin, Östraby 9400, 242 97 Hörby (medlem i Hörby församling)

I samband med kyrkovalet i Hörby församlingshem den 17 september 2017 har flera vittnen samstämmt uppgivit att valet har genomförts felaktigt.

Valsedlar för Sverigedemokraterna har inte funnits tillgängliga i vallokalens ställ för dessa. Vid förfrågan har röstmottagare hävdade att Sverigedemokraternas valsedlar inte fanns att tillgå. Eftersom 6000 valsedlar för varje val där Sverigedemokraterna deltog tillställts vallokalen före valet måste det betraktas som uteslutet att dessa skulle ha tagit slut genom normal förbrukning.

I Långaröds församlingshem hade enligt ett vittne Sverigedemokraternas valsedlar gömts bakom andra nomineringsgruppers valsedlar.

Vidare har röstmottagare lämnat falsk information till flera väljare. Falska information har varit att påstå att Sverigedemokraterna INTE hade några valsedlar och falsk information om möjligheten att rösta genom att fylla i en blank valsedel med förkortningen SD.

På grund av att röstmottagare enligt vittnesuppgifterna lämnat vilseledande information till väljare, inte tillsett att valsedlar funnits att tillgå i därför avsett ställ och/eller att dessa inte varit fullt synliga anser undertecknad att det finns skäl för misstanken om att valfusk har begåtts avsiktligt alternativt att någon eller några har saboterat valet.

Jag anser att det vid valet i Hörby förekommit ett flertal enligt 38 kap 93 § oegentligheter och kräver omval i den berörda församlingen.

### Enl. 38 kap 93 §

Valprövningsnämnden ska vid prövningen av ett överklagande upphäva ett val i den omfattning som det behövs och förordna om omval i den berörda valkretsen om

1. det vid förberedande och genomförande av valet har förekommit en åtgärd som ett kyrkligt organ svarar för som avviker från föreskriven ordning,
2. någon har hindrat röstningen,
3. avgivna röster har förvanskats, eller
4. någon har otillbörligen verkat vid valet på något annat sätt.

Valet är anmält till polismyndigheten i Hörby.

Till stöd för ovanstående påståenden hänvisar jag till vittnesuppgifter från nedanstående personer:



Hörby, 2017-09-21

.....  
Johan Ohlin

# Misstänkt valfusk i Hörby

■ **SABOTAGE.** Sverigedemokraternas listor "bortplockade" i vallokalen

**HÖRBY**  
Sverigedemokraterna tänker lämna in en polisanmälan om misstänkt valfusk i kyrkovalet i Hörby.

Partiet hävdar att deras valsedlar medvetet hade plockats bort i församlingshemmet i Hörby på valdagen, och misstänker att man utsatts för någon form av sabotage.

– I en demokrati förväntar man sig att valsedlarna är skyddade från politiskt sabotage. I en vallokal borde det vara ordning och reda så att man inte bara tar det med en axelryckning, säger Sverigedemokraternas ordförande i Hörby, Johan Ohlin, som ser allvarligt på det inträffade.

På söndagsförmiddagen började Hörbybor som hade varit och röstat i församlingshemmet, att höra av sig till honom och gruppledaren i kommunen, Stefan Borg, om att Sverigedemokraternas valsedlar till stiftsfullmäktige och kyrkomötet sänkades



På bilden på valsedelstället framgår det att SD:s valsedlar till stiftet och kyrkomötet sänkades i församlingshemmet i Hörby på valdagen.

FOTO: BENNY MÅRTESSON

i vallokalen i församlingshemmet.

– Vi fick flera påståenden om det, och det kom uppgifter från åtminstone tre personer som hade varit där, om att stället var rensat från SD:s valsedlar. De kan inte ha tagit slut ef-

tersom vi hade lämnat mer än 6 000 valsedlar till vallokalerna i Hörby församling. Vi skickade ut folk till församlingshemmet för att kontrollera saken och då fanns det 5-10 SD-valsedlar där i stället, fortsätter Johan Ohlin.

**DET FANNS INGA SD-VALSEDLAR. JAG TITTADE TILL OCH MED I KARTONGERNA UNDER BORDET.**

Benny Mårtensson klev in i vallokalen i Hörby strax före klockan 11 på söndagen för att rösta. Han blev rejält påfärd när han såg att Sverigedemokraternas valsedlar sänkades.

– Det fanns inga SD-valsedlar alls i stället. Jag tittade till och med i kartongerna under bordet, men det fanns inga valsedlar från SD där heller.

– Jag blev lite smått irriterad och frågade valförrättarna varför det inte fanns några listor från SD. Då fick jag till svar att "de kanske inte var med på någon lista". Men det visste jag att de var.

– Jag fick ett väldigt surt svar och bemötande av valförrättarna. När jag gick därifrån kl 11.20 hade de fortfarande inte tagit fram några valsedlar från SD.

Benny Mårtensson tog en bild på valsedelstället i församlingshemmet där det tydligt framgår att Sverigedemokraternas valsedlar sänkades.

**Valnämndens ordförande Paul Jönsson (se artikel nedan) säger att SD:s valsedlar av misstag kan ha varit gömda bakom andra valsedlar. Vad tror du om den förklaringen?**

– Det är skitsnack. Jag uppfattade det som att SD:s listor medvetet hade plockats bort.

**Varför skulle någon ha gjort det, menar du?**

– Bara för att det är just Sverigedemokraterna. Det är en demokrati vi lever i, men det verkar mer och mer vara som en diktatur. Det är min känsla, säger Benny Mårtensson.

Johan Ohlin har redan informerat Sverigedemo-

kraternas Skånedistrikt om vad som har hänt, och har även varit i kontakt med SD på riksplan. En polisanmälan skulle lämnas in under måndagen.

– Vi hade ingen egen lista i det lokala valet till kyrkofullmäktige i Hörby, men att det inte heller fanns listor till stiftet och kyrkomötet i församlingshemmet kan ha haft betydelse för valutgången.

Johan Ohlin är kritisk till att valförrättare på plats i församlingshemmet ska ha uppmanat folk att skriva "SD" på tomma valsedlar eftersom de ordinarie valsedlarna sänkades.

– Skriver man bara "SD" på en blank valsedel så blir den ogiltig. Man måste skriva "Sverigedemokraterna", säger han.

**Kommer ni kräva att kyrkovalet i Hörby görs om?**

– Vi får se. Det beror på vad polisutredningen kommer fram till, säger Johan Ohlin.

Jonas Karlsson  
jkn@skaneveckoblad.se, 0404-82395

Valsedelst ll H rby f rsamlingshem, kl. 10.52, foto x:



Valsedelst ll L ngar d f rsamlingshem, foto xx:



från Facebook:

< Johans inlägg ...

... jobbar på församlingens kontor  
sa att även valsedlar under  
bordet var borta.... konstigt,  
jag var där 15 tiden

17 min Gilla Svava

 Skriv ett svar ...

 **Fredrik Ingvarsson**  
Det får inte gå till så här i en  
demokrati. Oavsett om det är ett  
misstag från valförettares sida  
eller om det är människor med fel  
uppfattning om demokratiska val  
som tar många valsedlar.

1 h Gilla Svava  1

 **Kaj Jarl**  
Då anade jag rätt. Jag frågade  
efter andra valsedlar och då säger  
de till mig att det är bara  
socialdemokraterna och borglig.  
Det fanns inga SD sedlar klockan  
1030...

8 min Gilla Svava

 Skriv en kommentar...   

    